

## Hemse.

En trevlig utflykt till Visby företogs i går av folkhögskolans elever under ledning av lärarna kand. Johan Jeppson och kand. Erik Strandell. Vid 8-tiden anträdde färden med tåget och vid 10-tiden var man framme vid resans mål, varvid först fornsalen med alla dess intressanta sevärdheter togs i skärskådande och väckte berättigad uppmärksamhet. Därifrån ställdes färden till kemiska stationen, där eleverna fingo tillfälle att på närmare håll betrakta mycket som de läst om i skolan. Efter att ha intagit en god middag på mjölkbaren, gjorde eleverna ett besök på Gotlänningens officin där de nyanskaffade sättmaskinerna och pressarna beundrades. Med nöje hörde de även hur tidningen alltmera vinner spridning på den gottländska landsbygden. Därefter besöktes arkivdepån, där rektor Richard Steffen höll föredrag om vad ett arkiv egentligen är, och varför det är till. Därpå visades alla de tusentals volymer som upptaga de c:a 1100 hyllmeterna gamla handlingar av alla slag, vilka det kan vara av intresse för framtiden att ha att tillgå vid behov.

Det var nu tid att resa hem igen efter den trevliga och väl använda dagen, som gynnats av ett i allo vackert och lämpligt resväder, och liksom bortresan företogs även hemresan pr tåg. Dessa resor utgöra ett angenämt och värdefullt inslag i det även i övrigt intressanta skolarbetet och skolans ledning skall ha ett ärligt och välförtjänt tack för denna angenäma dag.

Fortsättningskolan har i dag avslutats. Efter det vederbörliga förhör äglum, höll skolstyrelsens ordförande, kyrkoherde Ernst Hejneman, avslutningstalet. Flickorna ha i tre veckors tid erhållit undervisning i slöjd, vilken de meddelats av slöjdlärarinnan fröken Karin Kjellner från Uppsala. Undervisningen i de teoretiska ämnena, kommunalkunskap, jordbrukslära, bokföring etc., har omhändertagits av folkskollärare W. Kupper. Avgångsbetyg tilldelades 8 elever.

Hemsebio ger om söndag den fängslande och dramatiska filmen »Lidelse». På onsdagen och torsdagen kommer en spännande flygfilm, »Vilse bland molnen».